2023年１月30日

各 位

会 社 名  株式会社バルカー

代表者名  代表取締役社長ＣＯＯ 本坊 吉博

(コード：7995、東証プライム市場)

問合せ先  Ｉ Ｒ 室 長  遠藤 浩志郎

(TEL.03-5434-7372)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2022 年 10 月 26 日に公表した2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年

３月31日）の連結業績予想につき、下記のとおり修正したことをお知らせいたします。

記

１．2023年３月期連結業績予想の修正

（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

56,000

百万円

6,500

百万円

6,700

百万円

4,800

円 銭

271.26

今回修正予想（Ｂ） 61,000 8,500 8,700 6,300 355.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 2,000 2,000 1,500

増 減 率（ ％ ） 8.9 30.8 29.9 31.3

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
53,167 6,972 7,193 4,841 273.98

２．業績予想修正の理由

第３四半期累計期間の連結業績は、主に先端産業市場における販売が想定以上の水準となったこと

に加え、サプライチェーンの整備などの事業構造改革や原価低減に向けた取り組みを推進したことに

より、売上高及び各利益ともに同四半期経過時の目安として設定した値を上回る実績となりました。

これを踏まえるとともに足許の業績動向を精査した結果、通期連結業績につきましても売上高及び

各利益ともそれぞれ前回発表予想を上回る見込みとなりましたため、予想の修正をいたします。

なお、この予想には、新型コロナウイルス感染症の大規模な再拡大や世界各地における地政学的リ

スクを巡る状況の悪化等、当社グループの業績に大きな影響を与え得る不測の事態の発生は織り込ん

でおりません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上